
Página 32775Número 272 Miércoles, 24 de noviembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7068 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de 
Técnico Especialista Sanitario, opción Laboratorio de Diagnóstico 
Clínico, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas 
convocadas al amparo de los acuerdos de 10 de diciembre de 
2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo 
de Administración del Servicio Murciano de Salud por los 
que se aprobaron las ofertas de empleo público del Servicio 
Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas por los 
procedimientos promoción interna correspondientes a los años 
2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM número 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM número 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM número 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, por medio de la resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 21 de julio de 2017 (BORM número 172 de 27 de julio) se 
convocaron pruebas selectivas de acceso a la condición de personal estatutario 
fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoría Técnico Especialista 
Sanitario, opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico por los turnos de acceso libre 
y promoción interna.

3.º) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya 
el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados personal 
estatutario fijo en dicha categoría/opción estatutaria mediante resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoría/opción 
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 

NPE: A-241121-7068



Página 32776Número 272 Miércoles, 24 de noviembre de 2021

de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 21 de julio de 2017 (BORM número 172 de 27 de julio) para 
la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Laboratorio de Diagnóstico 
Clínico por los turnos de acceso libre y promoción interna, 

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, a 18 de noviembre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José 
Ponce Lorenzo.

NPE: A-241121-7068



Página 32777Número 272 Miércoles, 24 de noviembre de 2021

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 
ANEXO 

 

 Categoría:   TÉCNICO ESPECIALISTA SANITARIO   

 
Opción:   LABORATORIO DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO 
   

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

1 ***8211** SANCHEZ CEGARRA  MARIA JOSE Hospital General Universitario "Los Arcos del 
Mar Menor" San Javier Promoción 

Interna 

2 ***8450** CARRASCO SANCHEZ  MARIA BELEN Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

3 ***1567** IZQUIERDO IZQUIERDO  MARIA REMEDIOS Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

4 ***9121** FERRER FERRER  MARIA ASSUMPTA Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

5 ***9247** NAVARRO GIMENEZ  ISABEL Centro de Bioquímica y Genética Clínica Murcia Promoción 
Interna 

6 ***4804** ARCE PARDO  ISABEL Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

7 ***8219** PÉREZ MARTÍNEZ  ENCARNACIÓN Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

8 ***2683** JIMENEZ GIMENEZ  MARIA TERESA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Promoción 
Interna 

9 ***4664** COLMENA ASENSIO  MARÍA CARIDAD Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

10 ***3628** CORTÉS VICENTE  PATROCINIO Centro Regional de Hemodonación Murcia Promoción 
Interna 

11 ***3492** MARÍN MARTÍNEZ  MARÍA ENCARNACIÓN Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Promoción 

Interna 

12 ***3586** HERNANDEZ CERVANTES  MARÍA DOLORES Hospital General Universitario "Los Arcos del 
Mar Menor" San Javier Promoción 

Interna 

13 ***5269** MERCADER HERNÁNDEZ  MARÍA DOLORES Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

14 ***7461** ALCARAZ SANCHEZ  ANTONIA Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

15 ***8114** VICENTE MARTINEZ  PURIFICACION Centro de Bioquímica y Genética Clínica Murcia Promoción 
Interna 

16 ***0743** MUÑOZ GARCÍA  VICENTA Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Promoción 
Interna 

17 ***0620** HERNANDEZ ORTIN  JOSE MIGUEL Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

18 ***0006** MARIN MOROTE  JOSEFA Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Promoción 

Interna 

19 ***8480** CEPILLO CUADROS  MARIA TERESA Hospital General Universitario "Los Arcos del 
Mar Menor" San Javier Promoción 

Interna 

20 ***0021** RAMOS GOMEZ  AMPARO Hospital General Universitario "Los Arcos del 
Mar Menor" San Javier Promoción 

Interna 

21 ***9316** RAMÓN MARTÍN  ROSA MARÍA Hospital General Universitario "Los Arcos del 
Mar Menor" San Javier Promoción 

Interna 

22 ***2344** CANO SAAVEDRA  MARIA JESUS Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Promoción 

Interna 

23 ***4728** CEGARRA GONZALEZ  MARIA DEL CARMEN Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

24 ***4104** NAVARRO ABOLAFIO  ANTONIA Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Promoción 

Interna 

NPE: A-241121-7068



Página 32778Número 272 Miércoles, 24 de noviembre de 2021

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 
25 ***7495** VELASCO RODRIGUEZ  EULALIA MARIA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Promoción 

Interna 

26 ***7816** EGEA VALERA  CATALINA Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

27 ***2758** LASERNA MARTINEZ  MARIA CARIDAD Hospital "Rafael Méndez" Lorca Promoción 
Interna 

28 ***5205** CAMPOS GRILLE  MARIA CARMEN Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

29 ***4951** DIAZ CERVANTES  CARIDAD Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

30 ***7196** PÉREZ RUIZ  AMALIA Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

31 ***1798** SANCHEZ AGUILAR  ROSA MARIA Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

32 ***6599** CASTILLO DOMINGUEZ  MARIA CARMEN Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

33 ***5078** CALONGE CERVANTES  MARÍA JOSÉ Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

34 ***3863** CAPARROS MAÑAS  CARMEN Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

35 ***7457** SEVILLA PEREZ  FLORENTINA Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 

36 ***4250** GARCIA ORTUÑO  MICAELA DOLORES Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

37 ***3472** NAVARRO VERA  ISABEL Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

38 ***7315** LOPEZ PARDO  ENCARNACION Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

39 ***8068** MARTINEZ ANTON  MARIA APOLONIA Hospital General Universitario "Los Arcos del 
Mar Menor" San Javier Promoción 

Interna 

40 ***4029** MARTINEZ VALVERDE  MARIA SOLEDAD Hospital "Rafael Méndez" Lorca Promoción 
Interna 

41 ***2754** GUILLERMO VILA  MARIA TERESA Centro Regional de Hemodonación Murcia Promoción 
Interna 

42 ***6114** BARBA ABELLAN  MARIA JESUS Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Promoción 

Interna 

43 ***0979** PADILLA GARCIA  FRANCISCA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Promoción 
Interna 

44 ***1008** RODRIGUEZ SEQUERO  FELIPE Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Promoción 
Interna 

45 ***9093** ZAMORA NUÑEZ  FRANCISCO Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Promoción 

Interna 

46 ***6136** PEÑARRUBIA FRAGUAS  ROSA MARÍA Hospital General Universitario "Los Arcos del 
Mar Menor" San Javier Promoción 

Interna 

47 ***7678** GARCIA LOPEZ  NARCISO Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

48 ***3361** MARTINEZ GARCIA  ENCARNACION Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Promoción 

Interna 

49 ***0779** VALDELVIRA PUJANTE  FUENSANTA Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

50 ***4387** NAVARRO FERNANDEZ  EVA MARIA Centro Regional de Hemodonación Murcia Promoción 
Interna 

51 ***5460** RAMON CARRETERO  BRIGIDA Hospital General Universitario "Los Arcos del 
Mar Menor" San Javier Promoción 

Interna 

52 ***7309** MARÍN IZQUIERDO  JUAN Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Promoción 

Interna 

NPE: A-241121-7068



Página 32779Número 272 Miércoles, 24 de noviembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

 
53 ***0308** BARQUERO DOLERA  ANTONIA Hospital General Universitario "Morales 

Meseguer" Murcia Promoción 
Interna 

54 ***1022** BERNAL YUSTE  MARIA PIEDAD Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

55 ***3751** MARÍN LÓPEZ  ROSARIO Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

56 ***0669** LÓPEZ SALAZAR  JUANA ISABEL Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Promoción 

Interna 

1 ***9419** MARIÑO ABAL  JULIA Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Libre 

2 ***0424** GARCIA GUILLEN  CARMEN Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Libre 

3 ***2371** SAEZ RODRIGUEZ  MARIA CARMEN Centro de Bioquímica y Genética Clínica Murcia Libre 

4 ***0071** GARRE MELGAREJO  GLORIA Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Libre 

5 ***5012** SOLER BARNES  MARIA BELEN Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Libre 

6 ***9251** MARIN MORENO  ISABEL MARIA Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Libre 

7 ***1870** AGUILERA MESEGUER  MARIA ELENA Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Libre 

8 ***2184** CASANOVA MARTINEZ DE MIGUEL  MARIA INMACULADA Centro Regional de Hemodonación Murcia Libre 

9 ***5109** HONRUBIA HERRERA  ROSALIA Hospital Clínico Universitario "Virgen de la 
Arrixaca" Murcia Libre 

10 ***6967** BAUTISTA COTORRUELO  JOSE ANGEL Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Libre 

11 ***0333** TUDELA LORENTE  JOSÉ Centro Regional de Hemodonación Murcia Libre 

12 ***3485** GARRÍEZ PÉREZ  MARIA IRENE Hospital "Virgen del Castillo" Yecla Libre 

13 ***3780** PEREZ LLAMAS  LORENZA Hospital "Virgen del Castillo" Yecla Libre 

14 ***1286** DE LA CERDA LOPEZ  FRANCISCA Hospital "Virgen del Castillo" Yecla Libre 

 

NPE: A-241121-7068


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	10926/2021	Corrección de errores de la Ley 1/2021, de 23 de junio, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2021.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10865/2021	Orden de 19 de noviembre de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10875/2021	Orden de 19 de noviembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo de la Ad
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10972/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Laboratorio de Diagnóstico Clínico, tras resultar seleccionados en las prue
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10880/2021	Decreto n.º 225/2021, de 18 de noviembre por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados que impartan el sistema de enseñanza en lenguas extranjeras para apoy
	10879/2021	Decreto n.º 214/2021, de 11 de noviembre, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la asociación grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de la Regi
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10629/2021	Resolución de 10 noviembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda modificativa al convenio
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10632/2021	Resolución de fecha 3 de noviembre de 2021 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia la constitución del sindicato denominado Unión de Trabajadores Agrícolas de Murcia en siglas UTAM con núm
	10633/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Caramelos Cerdán, S.L.
	10634/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Acuerdo Marco Empleados Públicos del Ayuntamiento de Beniel.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10900/2021	Resolución de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 12 de febrero de 2010 por la que se crea la Sede Electrónica de dicha entidad.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10604/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica la adenda de prórroga y modificación al convenio entre la Entidad Estatal de Seguros Agrarios O.A. y la Comunida
	10907/2021	Resolución de la Dirección General de la Política Agraria Común, por la que se faculta a los beneficiarios de determinadas operaciones de la Medida 10: Agroambiente y Clima del Programa de Desarrollo Rural de la Región de Murcia a ampliar en un
	Consejería de Salud
	11008/2021	Orden de 23 de noviembre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	IV. Administración Local
	Águilas
	10596/2021	Nombramiento de funcionarios/as.
	Cartagena
	10453/2021	Decreto de organización municipal, de miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde de junio de 2021.
	10454/2021	Decreto de Alcaldía para celebración de bodas civiles.
	10456/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local sobre representantes municipales en organismos junio 2021.
	10457/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local sobre delegación de competencias en Concejales junio 2021.
	Lorca
	10626/2021	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de docentes para la impartición de 3 certificados de profesionalidad de la 5.ª fase del proyecto “Sumamos”.
	10627/2021	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 8 de octubre y 12 de noviembre de 2021, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de inicio de la convocato
	10628/2021	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 8 de octubre y 12 de noviembre de 2021, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de inicio de la convocato
	10668/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de la segunda ampliación de terrenos afectados por el modificado del proyecto del vial SG-V6 del P.G.M.O de Lorca de comunicación en el tramo comprendi
	Mula
	10674/2021	Padrón conjunto de suministro de agua potable, alcantarillado, tasa de recogida de basuras y canon de saneamiento, correspondiente al quinto bimestre de 2021.
	Murcia
	10676/2021	Edicto de aprobación del padrón de tasa mesas y sillas del 2.º semestre de 2021.
	San Pedro del Pinatar
	10636/2021	Extracto de las bases reguladoras de concesión de subvenciones a asociaciones pinatarenses con proyectos sociosanitarios.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-23T21:42:29+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



